
Zaaknummer: 41553-2021

Documentnummer: 41553-2021:213380

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Laarbeek;

gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders d.d. 9 december 2021, aangaande 
Geen verklaring van geen bedenkingen bij afwijkingen van het bestemmingsplan. 

gehoord het advies van de commissie Ruimtelijk Domein d.d. 17 november 2021 voorstel als 
hamerstuk/bespreekstuk te behandelen;

gelet op de bepalingen van de Algemene wet bestuursrecht en de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht;

besluit:
1. op grond van artikel 6.5, lid 3 Besluit omgevingsrecht is niet langer een verklaring 

van geen bedenkingen vereist voor een uitgebreide afwijkingsvergunning ten aanzien 
van gevallen voor zover:

a. voldaan wordt aan door de gemeenteraad vastgestelde beleidskaders, of

b. het de toevoeging van 1 vrijstaande woning betreft, of

c. het de toevoeging van 1 bedrijfswoning betreft, of

d. een zorgboerderij betreft, of

e. een agrarisch bedrijf wordt omgezet naar andere bedrijvigheid, of

f. een andere functie wordt toegevoegd aan een bestaande bedrijfslocatie, of

g. een uitbreiding van de bebouwing van een bedrijf wordt toegestaan, of

h. een terras wordt opgericht of gewijzigd, of

i. het horeca betreft op een locatie die de bestemming ‘centrum’ heeft in het 
bestemmingsplan, of

j. het een omzetting van agrarisch naar natuur betreft, of

k. het dagrecreatie betreft, of

l. het verblijfsrecreatie betreft, of

m. het een waterberging betreft.



Zaaknummer: 41553-2021

Documentnummer: 41553-2021:213380

2. dat de werking van dit besluit door het college van 
burgemeester en wethouders 1 jaar na dit besluit wordt geëvalueerd en dat die 
evaluatie uiterlijk 20 maanden na dit besluit aan onze raad wordt voorgelegd.

3. dat dit besluit op 1 januari 2022 in werking treedt en aangehaald wordt als ‘besluit 
van de gemeenteraad van 9 december 2021 betreffende geen verklaring van geen 
bedenkingen bij afwijkingen van het bestemmingsplan. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 9 
december 2021

De raad vernoemd,
[ Ondertekenaar 1.Functie II ] [ Ondertekenaar 2.Functie II ]
[ Ondertekenaar 1.Ondertekening ] 
[ Ondertekenaar 1.Voorletters ] [ 
Ondertekenaar 1.Volledige achternaam ]

[ Ondertekenaar 2.Ondertekening ]
[ Ondertekenaar 2.Voorletters ] [ 
Ondertekenaar 2.Volledige achternaam ]




